

Encargos Sociais
 Não Desonerado:
 Horaista: 113,23%
 Mensalista: 70,12%

| Código Banco | Descrição | Curva ABC de Serviços | Tipo | Und | Quant. | Valor Unit | Total | Peso (%) | Peso Acumulado (%) | B.D.I. | |
|--------------------|---|-----------------------|------|-----|--------|------------|-----------|----------|--------------------|--------|--|
| | | | | | | | | | | Bancos | SINAPI - 08/2021 - Rio Grande do Norte |
| COP-21/033 Próprio | FABRICAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA DO GALPÃO TÊXTIL, INCLUSIVE FUNDAÇÃO E LAJE DE CAIXA D'ÁGUA | | | UND | 1,0 | 96.703,07 | 96.703,07 | 21,28 | 21,28 | | |
| 98458 SINAPI | TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_05/2018 | | | m² | 270,6 | 122,30 | 33.094,38 | 7,28 | 28,57 | | |
| 87263 SINAPI | REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO PISO - PISOS DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014 | | | m² | 189,71 | 120,45 | 22.850,56 | 5,03 | 33,60 | | |
| 87525 SINAPI | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DETADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014 | | | m² | 190,03 | 115,56 | 21.959,86 | 4,83 | 38,43 | | |
| COP-21/036 Próprio | ADMINISTRAÇÃO LOCAL - GALPÃO TÊXTIL | | | UN | 1,0 | 19.110,81 | 19.110,81 | 4,21 | 42,64 | | |
| 87530 SINAPI | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO REVE. REVESTIMENTO E 1:2:8. PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 | | | m² | 623,98 | 26,69 | 16.654,02 | 3,67 | 46,30 | | |
| 96133 SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM SUPERFÍCIES EXTERNAS DE PINT - PINTURAS SACADA DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS, DUAS DEMASOS. AF_05/2017 | | | m² | 623,98 | 26,56 | 16.572,90 | 3,65 | 49,95 | | |
| 101161 SINAPI | ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGO) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020 | | | m² | 107,23 | 143,68 | 15.406,80 | 3,39 | 53,34 | | |
| 94207 SINAPI | TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIAMENTO E = 6 MM, COM COBE - COBERTURA RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE IÇAMENTO. AF_07/2019 | | | m² | 241,67 | 60,08 | 14.519,53 | 3,20 | 56,54 | | |
| 92396 SINAPI | EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015 | | | m² | 282,23 | 49,94 | 14.094,56 | 3,10 | 59,64 | | |
| 87509 SINAPI | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014 | | | m² | 91,05 | 105,03 | 9.562,98 | 2,10 | 61,74 | | |

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento
CNPJ:

| | | | | | | | | |
|----------------|--|--------------------------------------|----|--------|----------|----------|------|-------|
| 93208 SINAPI | EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016 | CANT - CANTEIRO DE OBRAS | m² | 10,0 | 825,49 | 8.254,90 | 1,82 | 63,56 |
| 93212 SINAPI | EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016 | CANT - CANTEIRO DE OBRAS | m² | 9,0 | 893,82 | 8.044,38 | 1,77 | 65,33 |
| 10982 ORSE | Revestimento cerâmico para piso ou parede, 63 x 63 cm, pei 5. Blancogrês, porcelanato esmaltado acetinado, retificado interno, linha cimento avano ou similar, apl. cl arg. ind. AC-III, rejunte acrílico, exclusive regularização de base ou emboço | Azulejos e Cerâmicas | m² | 85,63 | 85,32 | 7.305,95 | 1,61 | 66,94 |
| 88489 SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 | PINT - PINTURAS | m² | 623,98 | 11,60 | 7.238,16 | 1,59 | 68,53 |
| 98090 SINAPI | FILTRO ANAERÓBIO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,4 X 3,0 X 1,67 M, VOLUME ÚTIL: 5040 SANITÁRIAS L (PARA 32 CONTRIBUINTES). AF_12/2020 | INHI - INSTALAÇÕES HIDRÓS | UN | 1,0 | 6.513,19 | 6.513,19 | 1,43 | 69,97 |
| 87501 SINAPI | ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM (ESPESSURA 14CM, BLOCO DEITADO) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014 | PARE - PAREDES/PAINÉIS | m² | 50,0 | 127,10 | 6.355,00 | 1,40 | 71,36 |
| 94438 SINAPI | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 3 CM ÁREAS SECAS E 3 CM ÁREAS MOLHADAS, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASA) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_11/2014 | PISO - PISOS | m² | 203,38 | 30,61 | 6.225,46 | 1,37 | 72,74 |
| 99862 SINAPI | GRADIL EM ALUMÍNIO FIXADO EM VÃOS DE JANELAS, FORMADO POR TUBOS DE 3/4". AF_04/2019 | ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS | m² | 13,42 | 461,40 | 6.191,98 | 1,36 | 74,10 |
| 99059 SINAPI | LOCALIZAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018 | SERT - SERVIÇOS TÉCNICOS | M | 123,0 | 46,15 | 5.676,45 | 1,25 | 75,35 |
| 2160040 -CAERN | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGÔ), DUAS DEMÃOS. INC_05/2021 | PAVI - PAVIMENTAÇÃO | m² | 208,12 | 23,39 | 4.867,92 | 1,07 | 76,42 |
| 93681 SINAPI | EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015 | PAVI - PAVIMENTAÇÃO | m² | 82,63 | 54,49 | 4.502,50 | 0,99 | 77,41 |
| 90843 SINAPI | KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-LOCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | ESQV - ESQUADRIAS/FERRAGENS/VIDROS | UN | 5,0 | 895,23 | 4.476,15 | 0,99 | 78,39 |
| 94342 SINAPI | ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016 | MOV - MOVIMENTO DE TERRA | m³ | 40,32 | 104,56 | 4.215,65 | 0,93 | 79,32 |
| 98083 SINAPI | TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,2 X 2,4 X 1,6 M, VOLUME ÚTIL: 3456 L (PARA 13 CONTRIBUINTES). AF_12/2020 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 1,0 | 4.010,82 | 4.010,82 | 0,88 | 80,21 |

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento
CNPJ:

| | | | | | | | |
|---------------|--|----|--------|--------|----------|------|-------|
| 93358 SINAPI | ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A MOVY - MOVIMENTO DE TERRA 1,30 M. AF_02/2021 | m² | 33,53 | 60,60 | 2.031,91 | 0,45 | 90,97 |
| 3224 ORSE | Banco de concreto pre-moldado com pintura, sem encosto (padrão emurb) | un | 3,0 | 670,89 | 2.012,67 | 0,44 | 91,42 |
| 11946 ORSE | Porta em alumínio, cor N/PIB, moldura-vidro, completa, inclusive caixilhos, dobradiças ou roldanas e fechadura, exclusive vidro | m² | 5,88 | 299,69 | 1.762,17 | 0,39 | 91,80 |
| 91793 SINAPI | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO INHI - INSTALAÇÕES HIDROS DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015 | M | 22,07 | 73,13 | 1.613,97 | 0,36 | 92,16 |
| 94570 SINAPI | JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019 | m² | 5,85 | 265,75 | 1.554,63 | 0,34 | 92,50 |
| 94223 SINAPI | CUMEEIRA PARA TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, INCLUSO ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO. AF_07/2019 | M | 19,85 | 78,16 | 1.551,47 | 0,34 | 92,84 |
| 12476 ORSE | Box para banheiro em vidro temperado 8 mm, liso, incolor, de correr, em alumínio Vidros Temperados branco, inclusive ferragens - fornecimento e instalação - Rev.01 | m² | 5,32 | 291,49 | 1.550,72 | 0,34 | 93,18 |
| 809 ORSE | Fornecimento e instalação de ventilador de teto, 04 palhetas | un | 10,0 | 148,45 | 1.484,50 | 0,33 | 93,51 |
| 3234 ORSE | Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,50 x 0,50 x 0,80m, com grelha de ferro fundido | un | 4,0 | 369,59 | 1.478,36 | 0,33 | 93,84 |
| 87894 SINAPI | CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÁOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO, ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 | m² | 282,08 | 4,85 | 1.368,08 | 0,30 | 94,14 |
| 91852 SINAPI | ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M | 187,09 | 7,00 | 1.309,63 | 0,29 | 94,43 |
| 91795 SINAPI | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015 | M | 20,17 | 61,24 | 1.235,21 | 0,27 | 94,70 |
| 102187 SINAPI | INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO FUME, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE. AF_01/2021_P | m² | 2,7 | 392,60 | 1.060,02 | 0,23 | 94,93 |
| 100868 SINAPI | BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 4,0 | 261,38 | 1.045,52 | 0,23 | 95,16 |
| 97592 SINAPI | LUMINÁRIA TIPO PLÁFON, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 12/13 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 | UN | 28,0 | 34,91 | 977,48 | 0,22 | 95,38 |

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento
CNPJ:

| | | | | | | | | |
|---------------|--|--|----|--------|--------|--------|------|-------|
| 93396 SINAPI | BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE EMBUTIR OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VALVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXIVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXIVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | INHJ - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 2,0 | 479,95 | 959,90 | 0,21 | 95,59 |
| 92000 SINAPI | TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETTRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | UN | 37,0 | 24,91 | 921,67 | 0,20 | 95,79 |
| 102609 SINAPI | CAIXA D'ÁGUA EM POLETILENO, 2000 LITROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021 | INHJ - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 1,0 | 902,69 | 902,69 | 0,20 | 95,99 |
| 100875 SINAPI | BANCO ARTICULADO, EM AÇO INOX, PARA PCD, FIXADO NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | INHJ - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 1,0 | 848,88 | 848,88 | 0,19 | 96,18 |
| 93441 SINAPI | BANCADA GRANITO CINZA 150 X 60 CM, COM CUBA DE EMBUTIR DE AÇO, VALVULA AMERICANA EM METAL, SIFÃO FLEXIVEL EM PVC, ENGATE FLEXIVEL 30 CM, TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", P/COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | INHJ - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 1,0 | 825,01 | 825,01 | 0,18 | 96,36 |
| 100435 SINAPI | RUFO EM FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA E = 6 MM, ABA DE 26 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, EXCETO CONTRARRUFO. AF_07/2019 | COBE - COBERTURA | M | 20,2 | 39,24 | 792,64 | 0,17 | 96,53 |
| 101907 SINAPI | EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE CO2 DE 6 KG, CLASSE INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P | | UN | 1,0 | 676,44 | 676,44 | 0,15 | 96,68 |
| 1060268 CAERN | POSTE DE CONCRETO DUPLTO T=6M CARGA NOMINAL 100KG INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. R_05/2021 | | UN | 1,0 | 668,53 | 668,53 | 0,15 | 96,83 |
| 95472 SINAPI | VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL PARA PCD SEM FURO FRONTAL COM LOUÇA BRANCA SEM ASSENTO, INCLUSO CONJUNTO DE LIGAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA AJUSTÁVEL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | INHJ - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 1,0 | 557,08 | 557,08 | 0,12 | 96,95 |
| 6096 ORSE | Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Forneimento de Material, Inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm | Conversão InfoWorca | UN | 1,0 | 554,89 | 554,89 | 0,12 | 97,07 |
| 1889 ORSE | Espelho plano 4mm | Espelhos | m² | 1,2 | 448,91 | 538,69 | 0,12 | 97,19 |
| 101883 SINAPI | QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 18 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 | INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETTRIFICAÇÃO E ILUMINAÇÃO EXTERNA | UN | 1,0 | 518,12 | 518,12 | 0,11 | 97,30 |
| 2220077 CAERN | LIMPEZA FINAL DE OBRA. INC_05/2019 | | M² | 201,58 | 2,50 | 503,95 | 0,11 | 97,42 |
| 100863 SINAPI | BARRA DE APOIO EM "L", EM AÇO INOX POLIDO 70 X 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | INHJ - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 1,0 | 461,87 | 461,87 | 0,10 | 97,52 |
| 95469 SINAPI | VASO SANITARIO SIFONADO CONVENCIONAL COM LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | INHJ - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 2,0 | 212,35 | 424,70 | 0,09 | 97,61 |

- - / RN

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento
CNPJ:

| | | | | | | | |
|----------------|--|----|--------|--------|--------|------|-------|
| 91792 SINAPI | (COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PREDIOS. AF_10/2015 | M | 8,49 | 46,56 | 395,29 | 0,09 | 97,70 |
| 98108 SINAPI | CAIXA DE GORDURA DUPLA (CAPACIDADE: 126 L), RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS = 0,4X0,7 M, ALTURA INTERNA = 0,8 M. AF_12/2020 | UN | 1,0 | 386,86 | 386,86 | 0,09 | 97,78 |
| 91953 SINAPI | INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UN | 16,0 | 23,53 | 376,48 | 0,08 | 97,87 |
| 1070248 CAERN | LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA DE CANTO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS METÁLICOS. R_05/2021 | UN | 1,0 | 374,56 | 374,56 | 0,08 | 97,95 |
| 91996 SINAPI | TOMADA MÉDIA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | UN | 13,0 | 27,84 | 361,92 | 0,08 | 98,03 |
| 97605 SINAPI | LUMINÁRIA ARANDELA TIPO MEIA LUA, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA LED DE 6 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020 | UN | 6,0 | 56,65 | 339,90 | 0,07 | 98,10 |
| 91929 SINAPI | CABO DE CÔBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M | 44,79 | 7,51 | 336,37 | 0,07 | 98,18 |
| 1070041 CAERN | DUCHA HIGIÊNICA PLÁSTICA COM REGISTRO METÁLICO 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. R_05/2021 | UN | 3,0 | 106,63 | 319,89 | 0,07 | 98,25 |
| 9901 ORSE | Fornecimento de molde de solda exotérmica tipo "T" para cabo 35 mm² | un | 2,0 | 147,97 | 295,94 | 0,07 | 98,31 |
| 4011209 SICRO3 | Regularização do subleito | m² | 364,86 | 0,81 | 295,53 | 0,07 | 98,38 |
| 90407 SINAPI | MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO REVE - 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM TETO, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_03/2015 | m² | 8,46 | 34,54 | 292,20 | 0,06 | 98,44 |
| 92980 SINAPI | CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | M | 24,21 | 11,50 | 278,41 | 0,06 | 98,50 |
| 97886 SINAPI | CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJULOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020 | UN | 2,0 | 138,99 | 277,98 | 0,06 | 98,56 |
| 102507 SINAPI | PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 | M | 56,88 | 4,46 | 253,68 | 0,06 | 98,62 |
| 89584 SINAPI | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014 | UN | 6,0 | 41,16 | 246,96 | 0,05 | 98,67 |
| 89402 SINAPI | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | M | 28,07 | 8,54 | 239,71 | 0,05 | 98,73 |
| 100874 SINAPI | PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | UN | 1,0 | 235,41 | 235,41 | 0,05 | 98,78 |

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento
CNPJ:

| | | | | | | | | |
|---------------|--|--|----|-------|--------|--------|------|-------|
| 93182 SINAPI | VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 | FUES - FUNDACÕES E ESTRUTURAS | M | 6,1 | 37,88 | 231,06 | 0,05 | 98,83 |
| 93194 SINAPI | CONTRAVERGA PRÉ-MOLDADA PARA VÃOS DE ATÉ 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016 | FUES - FUNDACÕES E ESTRUTURAS | M | 6,1 | 37,10 | 226,31 | 0,05 | 98,88 |
| 101905 SINAPI | EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UN | 1,0 | 208,94 | 208,94 | 0,05 | 98,93 |
| 89401 SINAPI | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M | 28,89 | 6,95 | 200,78 | 0,04 | 98,97 |
| 96986 SINAPI | HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E PONTOS DE SUPRIMENTO DE LÓGICA (SPDA) | UN | 2,0 | 91,93 | 183,86 | 0,04 | 99,01 |
| 10728 ORSE | Caixa inspeção em poliamida 150x110x70mm, bocal 1" (DN 32mm), ref: TEL-541 | Pontos de Suprimento de Lógica | un | 2,0 | 90,43 | 180,86 | 0,04 | 99,05 |
| 1070213 CAERN | TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO. R_05/2021 | 107 | UN | 3,0 | 57,91 | 173,73 | 0,04 | 99,09 |
| 8795 ORSE | Terminal aéreo em aço galvanizado 3/8" x 50cm, com fixação horizontal | Para-raios | un | 7,0 | 24,64 | 172,48 | 0,04 | 99,13 |
| 93672 SINAPI | DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E | UN | 2,0 | 78,52 | 157,04 | 0,03 | 99,16 |
| 95547 SINAPI | SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML, INCLUSO FIXAÇÃO. AF_01/2020 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 3,0 | 52,34 | 157,02 | 0,03 | 99,20 |
| 89403 SINAPI | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M | 10,12 | 15,04 | 152,20 | 0,03 | 99,23 |
| 93184 SINAPI | VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 | FUES - FUNDACÕES E ESTRUTURAS | M | 5,0 | 28,10 | 140,50 | 0,03 | 99,26 |
| 89353 SINAPI | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 5,0 | 28,04 | 140,20 | 0,03 | 99,29 |
| 101094 SINAPI | PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020 | PISO - PISOS | M | 0,96 | 142,80 | 137,08 | 0,03 | 99,32 |
| 89449 SINAPI | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M | 7,39 | 18,38 | 135,82 | 0,03 | 99,35 |
| 98307 SINAPI | TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UN | 3,0 | 45,23 | 135,69 | 0,03 | 99,38 |
| 9076 ORSE | Chapa de alumínio corrugada e=0,7mm | Complementos | m² | 1,0 | 126,26 | 126,26 | 0,03 | 99,41 |
| 8637 ORSE | Chapim de concreto pré-moldado | Peloris e Tampos de Balcões | m | 2,36 | 52,82 | 124,65 | 0,03 | 99,44 |
| 93185 SINAPI | VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM MAIS DE 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 | FUES - FUNDACÕES E ESTRUTURAS | M | 2,55 | 47,67 | 121,55 | 0,03 | 99,46 |
| 101946 SINAPI | QUADRO DE MEDIÇÃO GERAL DE ENERGIA PARA 1 MEDIDOR DE SOBREPOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E LUMINAÇÃO EXTERNA | UN | 1,0 | 115,84 | 115,84 | 0,03 | 99,49 |
| 88488 SINAPI | APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014 | PINT - PINTURAS | m² | 8,46 | 13,09 | 110,74 | 0,02 | 99,51 |
| 100849 SINAPI | ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 3,0 | 35,49 | 106,47 | 0,02 | 99,54 |

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento
CNPJ:

| Item | Descrição | Quantidade | Valor Unitário | Valor Total | Medida | Unidade | Valor Total | Valor Unitário |
|---------------|---|------------|----------------|-------------|--------|---------|-------------|----------------|
| 1070033 CAERN | CHUVEIRO PLÁSTICO COMUM COM BRAÇO E CANOPLA DE 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. R_05/2021 | 3,0 | 35,40 | 106,20 | UN | 3,0 | 35,40 | 99,56 |
| 94498 SINAPI | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 | 1,0 | 103,30 | 103,30 | UN | 1,0 | 103,30 | 99,58 |
| 89707 SINAPI | CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 | 3,0 | 32,58 | 97,74 | UN | 3,0 | 32,58 | 99,60 |
| 89362 SINAPI | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA ; FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | 14,0 | 6,84 | 95,76 | UN | 14,0 | 6,84 | 99,62 |
| 91872 SINAPI | ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | 6,76 | 13,66 | 92,34 | M | 6,76 | 13,66 | 99,64 |
| 98308 SINAPI | TOMADA PARA TELEFONE RJ11 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 | 3,0 | 29,22 | 87,66 | UN | 3,0 | 29,22 | 99,66 |
| 98111 SINAPI | CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M. AF_12/2020 | 2,0 | 43,75 | 87,50 | UN | 2,0 | 43,75 | 99,68 |
| 93656 SINAPI | DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 | 7,0 | 12,07 | 84,49 | UN | 7,0 | 12,07 | 99,70 |
| 91959 SINAPI | INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | 2,0 | 37,26 | 74,52 | UN | 2,0 | 37,26 | 99,72 |
| 89351 SINAPI | REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4 | 3,0 | 23,26 | 69,78 | UN | 3,0 | 23,26 | 99,73 |
| 93669 SINAPI | DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 | 1,0 | 69,15 | 69,15 | UN | 1,0 | 69,15 | 99,75 |
| 89809 SINAPI | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014 | 4,0 | 17,23 | 68,92 | UN | 4,0 | 17,23 | 99,76 |
| 12657 ORSE | Tomada para antena de TV, sem caixa, inclusive conector emenda para cabo coaxial | 3,0 | 22,91 | 68,73 | un | 3,0 | 22,91 | 99,78 |
| 102137 SINAPI | CHAVE DE BOJA AUTOMÁTICA SUPERIOR/INFERIOR 15A/250V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2020 | 1,0 | 65,86 | 65,86 | UN | 1,0 | 65,86 | 99,79 |
| 89440 SINAPI | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | 9,0 | 6,82 | 61,38 | UN | 9,0 | 6,82 | 99,81 |
| 89625 SINAPI | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | 3,0 | 20,02 | 60,06 | UN | 3,0 | 20,02 | 99,82 |
| 94496 SINAPI | REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1 1/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 | 1,0 | 59,09 | 59,09 | UN | 1,0 | 59,09 | 99,83 |
| 91967 SINAPI | INTERRUPTOR SIMPLES (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | 1,0 | 51,00 | 51,00 | UN | 1,0 | 51,00 | 99,84 |
| 86906 SINAPI | TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4 , PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020 | 1,0 | 50,62 | 50,62 | UN | 1,0 | 50,62 | 99,86 |

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento
CNPJ:

| | | | | | | | | | |
|--------|--------|---|---|----|-------|-------|-------|------|-------|
| 89404 | SINAPI | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | INHJ - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 13,0 | 3,89 | 50,57 | 0,01 | 99,87 |
| 89501 | SINAPI | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | INHJ - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 4,0 | 12,45 | 49,80 | 0,01 | 99,88 |
| 12884 | ORSE | Placa de sinalização, fotocromescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido (esquerda ou direita) de saída de emergência- Placa S2 | Sinalização Vertical | un | 2,0 | 22,16 | 44,32 | 0,01 | 99,89 |
| 89413 | SINAPI | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 32MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | INHJ - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 6,0 | 7,33 | 43,98 | 0,01 | 99,90 |
| 89825 | SINAPI | TE, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO. AF_12/2014 | INHJ - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 3,0 | 14,18 | 42,54 | 0,01 | 99,91 |
| 87881 | SINAPI | CHAPISCO APLICADO NO TETO, COM Rolo PARA TEXTURA ACRILICA, ARGAMASSA TRAÇO 1:4 E EMULSÃO POLIMÉRICA (ADESIVO) COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014 | REVE - REVESTIMENTO E TRATAMENTO DE SUPERFÍCIES | m² | 8,46 | 4,78 | 40,43 | 0,01 | 99,92 |
| 12138 | ORSE | Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm | Sinalização Vertical | Un | 2,0 | 20,14 | 40,28 | 0,01 | 99,92 |
| 9379 | ORSE | Haste cobreada copperweld /ateramento d= 5/8" x 2,40m | Conversão Infoworca | un | 1,0 | 40,17 | 40,17 | 0,01 | 99,93 |
| 89448 | SINAPI | TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | INHJ - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | M | 2,3 | 16,01 | 36,82 | 0,01 | 99,94 |
| 10056 | SINAPI | CAIXA DE PASSAGEM PARA TELEFONE 15X15X10CM (SOBREPOR), FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | UN | 1,0 | 35,93 | 35,93 | 0,01 | 99,95 |
| 102513 | SINAPI | PINTURA DE SIMBOLOS E TEXTOS COM TINTA ACRILICA, DEMARCAÇÃO COM FITA ADESIVA E APLICAÇÃO COM Rolo. AF_05/2021 | PINT - PINTURAS | m² | 1,0 | 33,31 | 33,31 | 0,01 | 99,96 |
| 1594 | ORSE | Terminal de ventilação em pvc rígido soldável, para esgoto primário, diâm = 50mm | Tubos e Conexões de PVC Rígido Soldável para Esgoto | un | 3,0 | 9,48 | 28,44 | 0,01 | 99,96 |
| 91917 | SINAPI | CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015 | INEL - INSTALAÇÃO ELETRICAELETRIFICAÇÃO E LUMINAÇÃO EXTERNA | UN | 2,0 | 13,34 | 26,68 | 0,01 | 99,97 |
| 10428 | ORSE | Fornecimento de cartucho para solda exotérmica para cabo 35 mm² | Fornecimento de Materiais para Redes de Energia Elétrica e Iluminação | un | 2,0 | 11,00 | 22,00 | 0,00 | 99,97 |
| 93653 | SINAPI | DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 | INEL - INSTALAÇÃO ELETTRICAELETRIFICAÇÃO E | UN | 2,0 | 10,53 | 21,06 | 0,00 | 99,98 |
| 89726 | SINAPI | JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014 | INHJ - INSTALAÇÕES HIDROS SANITÁRIAS | UN | 3,0 | 5,89 | 17,67 | 0,00 | 99,98 |
| 98263 | SINAPI | CABO TELEFÔNICO CCI-50 3 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM ENTRADA DE EDIFICAÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | M | 4,29 | 4,01 | 17,20 | 0,00 | 99,99 |
| 98287 | SINAPI | CABO TELEFÔNICO CCI-50 1 PAR, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | M | 14,48 | 1,08 | 15,63 | 0,00 | 99,99 |

- - / RN

Secretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento
CNPJ:

| | | | | | | | | |
|----------------------|--|--|----|------|-------|-------|------|-------------------|
| 93655 SINAPI | DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 | INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E | UN | 1,0 | 12,07 | 12,07 | 0,00 | 99,99 |
| 89497 SINAPI | JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 40MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | UN | 1,0 | 10,55 | 10,55 | 0,00 | 99,99 |
| 1864 ORSE | Fornecimento e instalação de ferrolho | Esquadrias de Ferro | un | 1,0 | 10,08 | 10,08 | 0,00 | 100,00 |
| 98288 SINAPI | CABO TELEFÔNICO CCH-50 2 PARES, SEM BLINDAGEM, INSTALADO EM DISTRIBUIÇÃO DE EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019 | INES - INSTALAÇÕES ESPECIAIS | M | 5,51 | 1,57 | 8,65 | 0,00 | 100,00 |
| 89438 SINAPI | TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 20MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014 | INHI - INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS | UN | 1,0 | 5,62 | 5,62 | 0,00 | 100,00 |
| | | | | | | | | 454.342,48 |
| Total sem BDI | | | | | | | | 94.552,56 |
| Total do BDI | | | | | | | | 548.895,04 |

Handwritten signature